
Dyjice
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.174626N, 15.493870E

Nadmořská výška: 536 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 1 493 ha

Počet obyvatel: 137 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.dyjice.cz

Současnost obce Dyjice
K Dyjici patří i několik menších osad. Dyjička - dříve Mala Dyczka čítá jen pár domů a je vystavěna
na severozápadním svahu kopce Bažantu nad řekou Dyjí asi dva kilometry severně od obce Dyjice. Náves
má podobu čtyřúhelníku. Rozsíčky - panský dvůr s myslivnou, jehož název připomíná dobu
kácení a pálení lesů. Když se Zachariáš z Hradce roku 1579 usmyslil založit nový dvůr v Žatci,
přestěhoval žatecké sedláky na Rozsíčky. Tak povstala nová osada se třemi usedlými. Za dvorem roste
skupina chráněných lip. Dolní Dvorce - osada probíhá při silnici z Telče k Brnu. Stojí zde pila a tzv.
Melounův mlýn, který je dnes značně zchátralý. Stranná - první zmínka o obci pochází z roku 1372.
Všechny osady jsou pěšky dostupné z Telče což nabízí příjemné procházky překrásnou
krajinou.Na návsi stojí pohostinství U Koruny, ale hostinec je směrem na Novou Říši těsně před obcí
Zvolenovice. Obyvatelům slouží telefonní budka a dětské hřiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7683/dyjice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:33:30


